
 

 

岡山市広報連絡資料 

                 令和6年１０月１６日 

 

 

 

 

 

１ 内 容 

  別紙のとおり 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

令和６年９月定例岡山市議会に提出した追加議案に対する 

市長提案理由説明要旨について 

【問い合わせ先】 
岡山市 総務法制企画課 藤本・片山  直通086-803-1081 内線4450 
 



 

甲第１７８号議案及び甲第１７９号議案に対する 

市 長 提 案 理 由 説 明 要 旨 

 

 

ただいま上程になりました議案についてご説明申し上げます。 

 

まず，甲第１７８号議案の令和６年度一般会計の補正予算案は，今月９日に衆議院

が解散されたことに伴う衆議院議員総選挙の実施に係る経費について編成したもので

す。 

 

補正額は，一般会計で２億３，０００万円の増額となっております。 

 

次に，甲第１７９号議案は，岡山市市民栄誉賞を創設する条例を制定するものです。 

 

以上で提案理由の説明を終わります。 

 

よろしくご審議の上，議決を賜りますようお願いいたします。 

 

 



 

報 告 に 対 す る 市 長 説 明 要 旨 

 

 

ただいま上程になりました報告についてご説明申し上げます。 

 

報第５１号は，市有自動車の事故について，賠償額を決定したものです。 

 

報第５２号は，道路の管理瑕疵による事故について，相手方と和解し，賠償額を決

定したものです。 

 

なにとぞよろしくお願いいたします。 

 


